
 
 

 Mírové náměstí 1, 341 01  Horažďovice 
 Odbor výstavby a územního plánování 
 
     

Naše č.j.: MH/07060/2021    
Spisová značka: MH/05898/2021/OVÚP/Pa  Dle rozdělovníku  
    

Vyřizuje: Panušková   

Telefon: 371 430 543    

E-mail: panuskova@muhorazdovice.cz    

     

Datum:  17.5.2021    

 
 

 

USNESENÍ 

 

Výroková část: 

Městský úřad  Horažďovice, odbor výstavby a územního plánování, jako stavební úřad příslušný podle § 13 
odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") rozhodl takto: 

podle § 41 odst. 6 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů (dále je „správní řád“) 

se  promíjí 

zmeškání lhůty pro provedení úkonu – podání žádosti o prodloužení platnosti územního rozhodnutí č.j. 
MH/03157/2019 (sp.zn. MH/07931/2018/OVÚP/Pa) ze dne 1.3.2019 pro umístění stavby s názvem – „I/22 
Nalžovské Hory – průtah, aktualizace dokumentace, DÚR“, účastníkovi řízení  

Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00  Praha 4-Nusle, 
kterého zastupuje PUDIS a.s., IČO 45272891, Podbabská 1014/20, 160 00  Praha 6-Bubeneč, 

(dále jen „účastník“). 

 

Odůvodnění: 

Společně s žádostí o prodloužení lhůty platnosti územního rozhodnutí o umístění stavby s názvem - „I/22 
Nalžovské Hory – průtah, aktualizace dokumentace, DÚR“ (dále jen „stavba“) ze dne 1.3.2019 č.j. 
MH/03157/2019 (dále jen „rozhodnutí“), které nabylo právní moci 3.4.2021, byla dne 26.4.2021 účastníkem 
podána žádost o  prominutí zmeškání úkonu podle § 41 správního řádu, a to o prominutí zmeškání podání 
žádosti o prodloužení lhůty platnosti rozhodnutí. 

Podle § 41 odst. 2 správního řádu může účastník požádat o prominutí zmeškání úkonu do 15 dnů ode dne, 
kdy pominula překážka, která podateli bránila úkon učinit. S požádáním je třeba spojit zmeškaný úkon, 
jinak se jím správní orgán nezabývá. Zmeškání úkonu nelze prominout, jestliže ode dne, kdy měl úkon být 
učiněn, uplynul jeden rok. Podle § 41 odst. 4 správního řádu správní orgán promine zmeškání úkonu, 
prokáže-li podatel, že překážkou byly závažné důvody, které nastaly bez jeho zavinění. Podle § 41 odst. 5 
správního řádu správní orgán zmeškání úkonu nepromine, je-li zjevné, že by újma, která by byla 
způsobena dotčením práv nabytých v dobré víře nebo dotčením veřejného zájmu, převýšila újmu hrozící 
podateli. 

Účastník jako důvod uvádí dlouhodobou nepříznivou epidemiologickou situace na území České republiky 
v důsledku šíření viru SARS-CoV-2 a s tím spojné vyhlášení nouzového stavu ve dnech 5.10.2020 až 
11.4.2021. Zároveň účastník apeluje na skutečnosti týkající se zavádění a plnění široce pojatých 
omezujících vládních opatření proti šíření viru v jeho společnosti, omezení pracovních kapacit a důsledků 
z toho plynoucích. Na základě výše uvedeného proto účastník požádal o prominutí zmeškání lhůty k 
provedení citovaného úkonu, tj. podání žádosti o prodloužení platnosti rozhodnutí. Účastník řízení dále 
poukazuje na složitý schvalovací proces dokumentace pro stavební povolení navazující na vydané 



Č.j. MH/07060/2021 str. 2 

 
rozhodnutí, který byl taktéž ovlivněn epidemiologickou situací v České republice, a není ještě vzhledem 
k rozsahu stavby uzavřen.  

Jak je z uvedených okolností zřejmé, žádost byla podána po lhůtě uvedené v § 93 odst. 1 stavebního 
zákona, neboť žádost měla být podána nejpozději do 3.4.2021, ale podána byla až dne 26.4.2021.  

V případě účastníka stavební úřad přihlédl ke složité situaci v souvislosti s pandemií SARS-CoV-2 a s tím 
spojené vyhlášení nouzového stavu, kdy byly omezeny aktivity účastníka týkající se projednání a přípravy 
následného stavebního povolení, které nebylo v době platnosti rozhodnutí vydáno a tím toto rozhodnutí 
pozbylo platnosti.  

Dále stavební úřad uvádí že, bylo účastníkem požádáno o prominutí lhůty v souladu s § 41 odst. 2 
správního řádu, neboť žádost byla podána do 15 dnů ode dne pominutí překážky, která byla spojena 
s ukončením nouzového stavu v souvislosti s pandemií SARS-CoV-2. Zároveň bylo, v souladu s § 41 odst. 
2 správního řádu, účastníkem požádáno o prodloužení platnosti rozhodnutí. Stavební úřad s ohledem na 
uvedené okolnosti podání žádosti konstatuje, že do doby vydání tohoto usnesení neuplynul jeden rok ode 
dne, kdy měl být úkon učiněn, tedy kdy měla být žádost o prodloužení platnosti rozhodnutí uplatněna. 

Na základě výše uvedených skutečností stavební úřad tímto usnesením rozhodl o prominutí zmeškání 
úkonu, tedy o prominutí zmeškání podání žádosti o prodloužení platnosti územního rozhodnutí č.j. 
MH/03157/2019 ze dne 1.3.2019. 

 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

Město Nalžovské Hory, Marie Hladíková, Lamela Electric, a.s., Západočeské konzumní družstvo Sušice, 
Klatovské rybářství a.s., Plzeňský kraj, ČEZ Distribuce, a. s., NEY spořitelní družstvo, Finanční úřad pro 
Plzeňský kraj, Zámek ELLISCHAU s.r.o., Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Česká obec sokolská, 
Vladislav Maxa, Dinh Duong Khuong, Thi Thanh Mai Khong, František Stupka, Jana Nováková, Milada 
Holubová, Anna Žitníková, Jan Kovanda, Jiří Nováček, Anna Nová, Václav Jiříček, Hana Jiříčková, Martin 
Bohůnek, Roman Jiříček, Marie Zámečníková, Karel Trš, Růžena Slavíková, Mgr. Ivana Slavíková, Mgr. 
Hana Augustinová, Ing. Kateřina Joudová, Mgr. Veronika Šmídková, Jindřich Štěpánek, Dagmar Marešová, 
Jan Rendl, Libuše Rendlová, Václav Košek, Milena Smolíková, Maria Singer, Bohuslav Pícha, Miloslava 
Píchová, Karel Kratochvíl, Eliška Janotová, Pavel Adamec, Václav Knotek, Tomáš Míka, Marie Švecová, 
Dušan Tancoš, Česká republika, Státní pozemkový úřad, Jaroslav Jiráň, Ing. Emil Pramuk, Aja Pramuková, 
Ing. Regina Černohorská, Monika Moldanová, Vladimír Kressl, Pavel Kressl, Roman Kressl, Markéta 
Prostějovská, Václav Pitule, Božena Pitulová, Markéta Kodýdková, Václava Sládková, RNDr. Tomáš Knap, 
Ph.D., Ing. Jiří Landa, Mgr. Markéta Landová, Václav Kolář, Jana Landová, Anna Stehnová, Dalibor 
Dvořák, Jitka Pitlaničová, Ivana Matějková, Roman Kroupa, Patrik Kroupa, Alena Kroupová, Milan 
Podlešák, Nové Velenovy, s.r.o., Ing. Jan Struhala, Tomáš Sobotka, Mgr. Jiřina Prutská, RNDr. Milan Šrot, 
RNDr. Jana Šrotová, Jakub Dvořák. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto usnesení se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru regionálního rozvoje 
Krajského úřadu Plzeňského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. Podle § 76 odst. 5 správního 
řádu odvolání nemá odkladný účinek. 
 
 
 
 
Mgr. Robert Flachs 
vedoucí odboru výstavby a územního plánování 
 
 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úředních deskách Městského úřadu Horažďovice a 
příslušného obecního úřadu a zároveň musí být po stejnou dobu zveřejněno Městským úřadem 
Horažďovice způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 



Č.j. MH/07060/2021 str. 3 

 
Za den vyvěšení se považuje den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje. 
Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou, byla–li splněna i podmínka zveřejnění 
způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
Úřední deska: 
Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: .................................... 
 
 
……………………………………………………………………….. 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
Po sejmutí a potvrzení tohoto oznámení zašle příslušný obecní úřad doklad o zveřejnění zpět na Městský 
úřad Horažďovice. 
 
Dálkový přístup: 
Zveřejněno dne: .............................. Sejmuto dne: .................................... 
 
 
……………………………………………………………………….. 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 

 
Obdrží: 

účastníci (dodejky) 
PUDIS a.s., IDDS: hd4fwa5 
 sídlo: Podbabská č.p. 1014/20, 160 00  Praha 6-Bubeneč 
 zastoupení pro: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00  Praha 4-Nusle 
Město Nalžovské Hory, IDDS: hhubrtf 
 sídlo: Stříbrné Hory č.p. 104, Nalžovské Hory, 341 01  Horažďovice 
Marie Hladíková, Jiráskova č.p. 784, Klatovy II, 339 01  Klatovy 1 
Lamela Electric, a.s., IDDS: hwiev5y 
 sídlo: Vodní č.p. 147, Sušice I, 342 01  Sušice 1 
Západočeské konzumní družstvo Sušice, IDDS: tp2cn7u 
 sídlo: náměstí Svobody č.p. 135, Sušice I, 342 01  Sušice 1 
Klatovské rybářství - správa a.s., IDDS: x93quw6 
 sídlo: K Letišti č.p. 442, Klatovy II, 339 01  Klatovy 1 
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, IDDS: qbep485 
 sídlo: Škroupova č.p. 1760/18, Jižní Předměstí, 301 00  Plzeň 1 
 zastoupení pro: Plzeňský kraj, Škroupova 1760/18, Jižní Předměstí, 301 00  Plzeň 1 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
NEY spořitelní družstvo, IDDS: qcy3un5 
 sídlo: Rohanské nábřeží č.p. 671/15, Praha 8-Karlín, 186 00  Praha 86 
Finanční úřad pro Plzeňský kraj, IDDS: hetn5qt 
 trvalý pobyt: Hálkova č.p. 14, 305 72  Plzeň 3 
Zámek ELLISCHAU s.r.o., IDDS: hihph4n 
 sídlo: Nalžovy č.p. 1, Nalžovské Hory, 341 01  Horažďovice 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 
 
Úřední deska (účastníci) 
 vyvěšeno pro: Česká obec sokolská, Újezd 450/40, Malá Strana, 118 00  Praha 011 
 vyvěšeno pro: Vladislav Maxa, Stříbrné Hory 8, Nalžovské Hory, 341 01  Horažďovice 
 vyvěšeno pro: Dinh Duong Khuong, Stříbrné Hory 8, Nalžovské Hory, 341 01  Horažďovice 
 vyvěšeno pro: Thi Thanh Mai Khong, Stříbrné Hory 8, Nalžovské Hory, 341 01  Horažďovice 
 vyvěšeno pro: František Stupka, Stříbrné Hory 6, Nalžovské Hory, 341 01  Horažďovice 
 vyvěšeno pro: Jana Nováková, Kaškova 384, Sušice II, 342 01  Sušice 1 
 vyvěšeno pro: Milada Holubová, Kaštanová 1258, Sušice II, 342 01  Sušice 1 



Č.j. MH/07060/2021 str. 4 

 
 vyvěšeno pro: Anna Žitníková, Nad Ohradou 2636/13, 130 00  Praha 3-Žižkov 
 vyvěšeno pro: Jan Kovanda, Stříbrné Hory 1, Nalžovské Hory, 341 01  Horažďovice 
 vyvěšeno pro: Jiří Nováček, Břežany 46, 341 01  Horažďovice 
 vyvěšeno pro: Anna Nová, Ústaleč 37, Nalžovské Hory, 341 42  Kolinec 
 vyvěšeno pro: Václav Jiříček, Tachovská 1351/7, Bolevec, 323 00  Plzeň 23 
 vyvěšeno pro: Hana Jiříčková, Tachovská 1351/7, Bolevec, 323 00  Plzeň 23 
 vyvěšeno pro: Martin Bohůnek, Nalžovy 33, Nalžovské Hory, 341 01  Horažďovice 
 vyvěšeno pro: Roman Jiříček, Tachovská 1351/7, Bolevec, 323 00  Plzeň 23 
 vyvěšeno pro: Město Nalžovské Hory, Stříbrné Hory 104, Nalžovské Hory, 341 01  Horažďovice 
 vyvěšeno pro: Marie Zámečníková, Čkyně 201, 384 81  Čkyně 
 vyvěšeno pro: Karel Trš, Nalžovy 52, Nalžovské Hory, 341 01  Horažďovice 
 vyvěšeno pro: Růžena Slavíková, Stříbrné Hory 82, Nalžovské Hory, 341 01  Horažďovice 
 vyvěšeno pro: Mgr. Ivana Slavíková, Nalžovy 36, Nalžovské Hory, 341 01  Horažďovice 
 vyvěšeno pro: Mgr. Hana Augustinová, Husinecká 2138/29, 390 02  Tábor 2 
 vyvěšeno pro: Ing. Kateřina Joudová, Pod Děvínem 2709/29, 150 00  Praha 5-Smíchov 
 vyvěšeno pro: Mgr. Veronika Šmídková, Stříbrné Hory 91, Nalžovské Hory, 341 01  Horažďovice 
 vyvěšeno pro: Jindřich Štěpánek, Stříbrné Hory 89, Nalžovské Hory, 341 01  Horažďovice 
 vyvěšeno pro: Dagmar Marešová, Stříbrné Hory 118, Nalžovské Hory, 341 01  Horažďovice 
 vyvěšeno pro: Jan Rendl, Stříbrné Hory 128, Nalžovské Hory, 341 01  Horažďovice 
 vyvěšeno pro: Libuše Rendlová, Stříbrné Hory 128, Nalžovské Hory, 341 01  Horažďovice 
 vyvěšeno pro: Václav Košek, Nalžovy 22, Nalžovské Hory, 341 01  Horažďovice 
 vyvěšeno pro: Milena Smolíková, Jiráskova 744, 340 22  Nýrsko 
 vyvěšeno pro: Maria Singer, 59, 2371 Hinterbruhl, Rakousko 
 vyvěšeno pro: Lamela Electric, a.s., Vodní 147, Sušice I, 342 01  Sušice 1 
 vyvěšeno pro: Bohuslav Pícha, Nalžovy 37, Nalžovské Hory, 341 01  Horažďovice 
 vyvěšeno pro: Miloslava Píchová, Nalžovy 37, Nalžovské Hory, 341 01  Horažďovice 
 vyvěšeno pro: Karel Kratochvíl, Nalžovy 3, Nalžovské Hory, 341 01  Horažďovice 
 vyvěšeno pro: Eliška Janotová, Plzeňská 726, 341 01  Horažďovice 
 vyvěšeno pro: Pavel Adamec, Stříbrné Hory 11, Nalžovské Hory, 341 01  Horažďovice 
 vyvěšeno pro: Václav Knotek, Nalžovy 55, Nalžovské Hory, 341 01  Horažďovice 
 vyvěšeno pro: Klatovské rybářství - správa a.s., K Letišti 442, Klatovy II, 339 01  Klatovy 1 
 vyvěšeno pro: Tomáš Míka, Slancova 1256/14, Praha 8-Kobylisy, 182 00  Praha 82 
 vyvěšeno pro: Marie Švecová, Břetětice 8, Petrovice u Sušice, 342 01  Sušice 1 
 vyvěšeno pro: Dušan Tancoš, Nalžovy 45, Nalžovské Hory, 341 01  Horažďovice 
 vyvěšeno pro: Česká republika,Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a,Žižkov,130 00 Praha 3 
 vyvěšeno pro: Jaroslav Jiráň, Kobylnice 10, 284 01  Kutná Hora 1 
 vyvěšeno pro: Ing. Emil Pramuk, Křimická 722/11, Skvrňany, 318 00  Plzeň 18 
 vyvěšeno pro: Aja Pramuková, Nalžovy 64, Nalžovské Hory, 341 01  Horažďovice 
 vyvěšeno pro: Ing. Regina Černohorská, Potoční 184, Karlov, 284 01  Kutná Hora 1 
 vyvěšeno pro: Monika Moldanová, Puškinská 577, Hlouška, 284 01  Kutná Hora 1 
 vyvěšeno pro: Vladimír Kressl, Nalžovy 70, Nalžovské Hory, 341 01  Horažďovice 
 vyvěšeno pro: Pavel Kressl, Nalžovy 70, Nalžovské Hory, 341 01  Horažďovice 
 vyvěšeno pro: Roman Kressl, Nalžovy 70, Nalžovské Hory, 341 01  Horažďovice 
 vyvěšeno pro: Markéta Prostějovská, Kotlářská 674/46, Veveří, 602 00  Brno 2 
 vyvěšeno pro: Václav Pitule, Nalžovy 67, Nalžovské Hory, 341 01  Horažďovice 
 vyvěšeno pro: Božena Pitulová, Nalžovy 67, Nalžovské Hory, 341 01  Horažďovice 
 vyvěšeno pro: Markéta Kodýdková, Zadní cesta 935/10, Černice, 326 00  Plzeň 26 
 vyvěšeno pro: Václava Sládková, Zahrádka 4, Nalžovské Hory, 341 01  Horažďovice 
 vyvěšeno pro: RNDr. Tomáš Knap, Ph.D., Jižní VII 737/22, Praha 4-Záběhlice, 141 00  Praha 41 
 vyvěšeno pro: Ing. Jiří Landa, Sovova 1692, Budějovické Předměstí, 397 01  Písek 1 
 vyvěšeno pro: Mgr. Markéta Landová, Dobrovodská 2280/129c, 370 06  České Budějovice 6 
 vyvěšeno pro: Václav Kolář, Strakonická 277, Václavské Předměstí, 397 01  Písek 1 
 vyvěšeno pro: Jana Landová, Sovova 1692, Budějovické Předměstí, 397 01  Písek 1 
 vyvěšeno pro: Anna Stehnová, Československé armády 368, 250 70  Odolena Voda 
 vyvěšeno pro: Dalibor Dvořák, Smilovice 52, 739 55  Smilovice u Třince 
 vyvěšeno pro: Jitka Pitlaničová, Kmochova 1212/2, Podlesí, 736 01  Havířov 1 
 vyvěšeno pro: Ivana Matějková, třída Přátelství 1958, Budějovické Předměstí, 397 01  Písek 1 
 vyvěšeno pro: Roman Kroupa, Nalžovy 95, Nalžovské Hory, 341 01  Horažďovice 



Č.j. MH/07060/2021 str. 5 

 
 vyvěšeno pro: Patrik Kroupa, Stříbrné Hory 48, Nalžovské Hory, 341 01  Horažďovice 
 vyvěšeno pro: Alena Kroupová, Nalžovy 95, Nalžovské Hory, 341 01  Horažďovice 
 vyvěšeno pro: Milan Podlešák, Radomilická 551, 389 01  Vodňany II 
 vyvěšeno pro: Nové Velenovy,s.r.o., Bílkova 865/11, 110 00  Praha 1-Staré Město 
 vyvěšeno pro: Ing. Jan Struhala, Partyzánské náměstí 1738/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 2 
 vyvěšeno pro: Tomáš Sobotka, Myslbekova 1037, 742 58  Příbor 
 vyvěšeno pro: Mgr. Jiřina Prutská, Na Kopečku 135, Ovčáry, 280 02  Kolín 2 
 vyvěšeno pro: RNDr. Milan Šrot, Janovského 987/19, 170 00  Praha 7-Holešovice 
 vyvěšeno pro: RNDr. Jana Šrotová, Pplk. Sochora 693/23, 170 00  Praha 7-Holešovice 
 vyvěšeno pro: Jakub Dvořák, Nalžovy 87, Nalžovské Hory, 341 01  Horažďovice 
 


		2021-05-18T08:18:13+0200
	Robert Flachs
	vedoucí




